
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 6 / 2 0 1 7

213

a zpracovány ve zprávě, která bude prezentována na jednání Společného pedagogického vý-
boru v únoru 2018.
3 . Hodnocení žáků

Ve školním roce 2014/2015 vstoupil v platnost nový systém hodnocení žáků primárního 
cyklu (viz výše, kap. Priority ve vzdělávání českých žáků). Na základě schváleného plánu 
pracovní skupina ve spolupráci s národními inspektory a školami pokračovala v monitoro-
vání a evaluaci uplatňování nového systému hodnocení. Zpráva z evaluace byla prezentová-
na na jednání Rady inspektorů v říjnu 2017.
4 . Nové učební osnovy předmětu hudební výchova

Ve stávajícím školním roce byla dokončena tvorba učebních osnov předmětu hudební 
výchova pro primární cyklus EŠ. Učební osnovy ve třech jazykových verzích (angličtina, 
francouzština a němčina) byly schváleny Společným pedagogickým výborem na jeho jed-
nání v únoru 2017. Z objektivních důvodů byl jejich vstup v platnost odložen na září 2018. 
Vzhledem k  tomu, že učitelé některých jazykových sekcí nejsou kvalifikováni pro výuku 
hudební výchovy, využije pracovní skupina získaný čas pro tvorbu metodických materiálů 
a proškolení všech učitelů.
5 . Tvorba indikátorů pro hodnocení mateřského/dominantního jazyka v pátém 

ročníku primárního cyklu
Dle platného předpisu EŠ mají všechny učební osnovy obsahovat pro závěrečný ročník 

každého cyklu indikátory pro hodnocení (popisy očekávaných výstupů pro jednotlivé stup-
ně hodnoticí škály). Za účelem harmonizace vzdělávání Rada inspektorů pro předškolní 
a primární cyklus rozhodla, že pro vzdělávací oblasti poslech a porozumění, komunikace, 
čtení s porozuměním a psaní budou vytvořeny indikátory společné pro všechny jazyky Ev-
ropské unie. Tvorbou indikátorů byli pověřeni národní inspektoři České republiky, Německa 
a Portugalska. Návrh byl vypracován a schválen Radou inspektorů pro předškolní a primár-
ní cyklus na jejím zasedání v říjnu 2016. V průběhu školního roku probíhalo v jednotlivých 
jazykových sekcích pilotní ověřování těchto společných indikátorů.
6 . Příprava hudebně ‑dramatického festivalu

Na říjnovém jednání Rad inspektorů a Společného pedagogického výboru byl projednán 
a schválen návrh na pravidelné pořádání festivalu hudební a výtvarné výchovy za účelem 
podpory aktivit v těchto oblastech, spolupráce mezi vzdělávacími cykly a jazykovými sekce-
mi v rámci škol i podpory spolupráce napříč EŠ. Festivalu se budou účastnit rovněž akredi-
tované Evropské školy.

Česká inspektorka pro předškolní a primární cyklus, která je zodpovědná za výuku hu-
dební výchovy na primárním cyklu, je členkou pracovní skupiny, která vytvořila směrnici 
a metodické podklady pro tuto aktivitu. Pracovní skupina začala připravovat první festival, 
který se uskuteční v únoru 2018 v Evropské škole Frankfurt a v akreditované Evropské škole 
RheinMain (Bad Vilbel).
7 . Nový systém hodnocení místně najímaných učitelů

Národní inspektorka pro předškolní a primární cyklus byla nominována členkou strate-
gické pracovní skupiny, která se zabývá periodickým hodnocením místně najímaných uči-
telů, které nadále bude probíhat ve spolupráci ředitelů škol a inspektorů EŠ. Byl vypracován 
a schválen návrh postupu pro tuto činnost a pilotně bylo provedeno hodnocení místně na-
jímaných učitelů v Evropské škole Lucemburk I, do kterého byly zapojeny obě české inspek-
torky.

Česká školní inspekce se prostřednictvím obou národních inspektorek na jednáních Rad 
inspektorů a Společného pedagogického výboru dále podílí na tvorbě strategických doku-
mentů Evropských škol.


